
 

附件XII 

 

 

實施開支及／或收入措施令財政儲備 

在二零一六至一七年度及以後達到18個月政府 

開支水平的推算財政預算狀況(較高增長) 

  
2001-022 2006-07 2011-12 2016-17 2021-22

收入 
十億元 

在本地生產總值所佔百分比
174 

13.8 

289 

17.6 

398 

17.2 

572 

17.5 

810 

17.6 

經營收入 十億元 

在本地生產總值所佔百分比
151 

12.0 

241 

14.7 

330 

14.3 

475 

14.6 

673 

14.7 

非經常收入 十億元 

在本地生產總值所佔百分比
22 

1.8 

48 

2.9 

68 

2.9 

97 

3.0 

137 

3.0 

       

開支 
十億元 

在本地生產總值所佔百分比
240 

19.0 

337 

20.5 

479 

20.7 

701 

21.5 

1,027 

22.3 

經營開支 十億元 

在本地生產總值所佔百分比
202 

16.0 

290 

17.6 

410 

17.7 

599 

18.4 

878 

19.1 

非經常開支 十億元 

在本地生產總值所佔百分比
38 

3.0 

47 

2.9 

69 

3.0 

101 

3.1 

148 

3.2 

       

增加收入 

(減少開支)12 

十億元 

在本地生產總值所佔百分比
不適用 48 

2.9 

146 

6.3 

238 

7.3 

330 

7.2 

       

財政預算結餘 
十億元 

在本地生產總值所佔百分比
-66 

-5.2 

0 

0.0 

65 

2.8 

110 

3.4 

114 

2.5 

經營收支結餘 十億元 

在本地生產總值所佔百分比
-50 

-4.0 

-49 

-3.0 

-80 

-3.5 

-124 

-3.8 

-205 

-4.5 

非經常收支結餘 十億元 

在本地生產總值所佔百分比
-16 

-1.2 

0 

0.0 

-1 

0.0 

-4 

-0.1 

-11 

-0.2 

 
      

財政儲備(累積) 
十億元 

在本地生產總值所佔百分比
369 

29.3 

337 

20.5 

599 

25.9 

1,051 

32.2 

1,540 

33.5 

 

 




