實施開支及/或收入措施令財政儲備 在二零一六至一七年度及以後達到18個月政府 開支水平的推算財政預算狀況(較高增長)

		2001-02 ²	2006-07	2011-12	2016-17	2021-22
收入	十億元	174	289	398	572	810
	在本地生產總值所佔百分比	13.8	17.6	17.2	17.5	17.6
經營收入	十億元	151	241	330	475	673
	在本地生產總值所佔百分比	12.0	14.7	14.3	14.6	14.7
非經常收入	十億元	22	48	68	97	137
	在本地生產總值所佔百分比	1.8	2.9	2.9	3.0	3.0
開支	十億元	240	337	479	701	1,027
	在本地生產總值所佔百分比	19.0	20.5	20.7	21.5	22.3
經營開支	十億元	202	290	410	599	878
	在本地生產總值所佔百分比	16.0	17.6	17.7	18.4	19.1
非經常開支	十億元	38	47	69	101	148
	在本地生產總值所佔百分比	3.0	2.9	3.0	3.1	3.2
增加收入	十億元	不適用	48	146	238	330
(減少開支)12	在本地生產總值所佔百分比		2.9	6.3	7.3	7.2
財政預算結餘	十億元	-66	0	65	110	114
	在本地生產總值所佔百分比	-5.2	0.0	2.8	3.4	2.5
經營收支結餘	十億元	-50	-49	-80	-124	-205
	在本地生產總值所佔百分比	-4.0	-3.0	-3.5	-3.8	-4.5
非經常收支結餘	十億元	-16	0	-1	-4	-11
	在本地生產總值所佔百分比	-1.2	0.0	0.0	-0.1	-0.2
財政儲備(累積)	十億元	369	337	599	1,051	1,540
	在本地生產總值所佔百分比	29.3	20.5	25.9	32.2	33.5